
                                

 QUILMES,  8 de septiembre de 2009  

 

 

  VISTO la Resoluciones (C.S.) Nº 450/08 y (R.) Nº 556/09 que 

aprueban el Calendario Académico correspondiente al Ciclo Lectivo 2009, y 

 

 

  CONSIDERANDO: 

Que se torna necesario integrar las Mesas Examinadoras del 

Turno de Agosto del año lectivo 2009, de las asignaturas del Departamento de 

Ciencias Sociales. Reprogramadas entre el 10 y el 13 de Agosto debido a la 

emergencia sanitaria.  

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del 

Departamento ha emitido despacho con criterio favorable.   

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Constituir, con retroactividad, los Tribunales correspondientes a 

las Mesas Examinadoras del Turno de Agosto del año lectivo 2009, con las 

asignaturas del Departamento de Ciencias Sociales que se mencionan en el 

Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  158/09 

 
Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



Mesas Libres - Agosto de 2009 
 

Diploma en Ciencias Sociales (25 y 60) 
 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés 10-08-09 10hs.  54 
SANJURJO-GALIZIA-LOMASTRO-DUCH-VAZQUEZ-BIOCCA-CASTIÑEIRA-
LAKATOS-GAROFALO-ANSELMO-MUCCI-MARIANI-DAVIS 

Informática 12-08-09 9hs. Sala de Biblioteca CEBALLOS – NUÑEZ - FRAGA 

Filosofía 10-08-09 16.30hs. 201 GINNOBILI – ROBLEDO – RIPA ALSINA 

Fundamentos de Economía 10-08-09 20hs. Aula: 28  FERNANDEZ BUGNA, RUSSO, BONNET 

Historia Argentina 11-08-09 12hs. 3 ROY HORA - BERROTARAN - CALVO 

Introducción al Pensamiento Social 13-08-09 14hs. 
Sala: 12 (Dto. Cs. 
Sociales) 

JOLIAS – BULCOURF - BLANCO 

Instituciones de derecho 13-08-09 14.30hs. 13 RUBIO – WERKMANN – LAMPOLIO 

Innovación tecnológica y territorio 11-08-09 17.30hs. 21 SCHIAVO – PURICELLI - WEHLE 

Literatura Latinoamericana 13-08-09 16hs. 54 RUBALCABA - GERGICH - PEREZ 

Microeconomía 11-08-09 20hs. 
Sala: 12 (Dto. Cs. 
Sociales) 

VISMARA - VILCHES - MUÑOZ 

Seminario de escritura de 
monografías y trabajos de 
investigación 

13-08-09 16hs. 54 RUBALCABA - GERGICH - PEREZ 

 
 

Diploma en Economía y Administración (70) 
 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés 10-ago 10hs.  54 
SANJURJO-GALIZIA-LOMASTRO-DUCH-VAZQUEZ-BIOCCA-CASTIÑEIRA-
LAKATOS-GAROFALO-ANSELMO-MUCCI-MARIANI-DAVIS 

Administración General 10-ago 15hs. 5 ZALESNICK – SEBASTIÁN – DUCA 

Algebra 10-ago 8:30hs. 108 GUERRERO – VOLTA – BLONHEIM 

Análisis Matemático aplicado a la 
economía 

10-ago 8:30hs. 108 GUERRERO – VOLTA – BLONHEIM 

Costos 13-ago 17hs. 54 TROYANOVICH – MORENO – CHILKOWSKI 

Estadística Básica para economía y 
administración 

10-ago 16hs. 5 DI TOMASO – PRALONG – GUERRERO 



Historia Argentina 11-ago 12hs. 3 ROY HORA - BERROTARAN - CALVO 

Introducción a la economía 11-ago 17.30hs. Aula: 12 SUAREZ – GUERRERO – BEKERMAN 

Microeconomía 11-ago 20hs. 
Sala: 12 (Dto. Cs. 
Sociales) 

VISMARA – VILCHES - MUÑOZ 

 
 
 
Licenciatura en Educación (27)  

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Innovación y Reformas Educativas 11-ago 14hs. 3 GARCÍA – FLORES - DABAT 

Psicología Educacional 11-ago 14s. 3 CHARDON - BAQUERO - ARAUJO 

 
 
 
Composición con Medios Electroacústicos (49) 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés 10-ago 10hs. 54 
SANJURJO-GALIZIA-LOMASTRO-DUCH-VAZQUEZ-BIOCCA-CASTIÑEIRA-
LAKATOS-GAROFALO-ANSELMO-MUCCI-MARIANI-DAVIS 

Audioperceptiva I 11-ago 18hs. 26 KURTA - MONTALTO - PALOTTA  
Audioperceptiva II 11-ago 18hs. 26 KURTA - MONTALTO - PALOTTA  

Composición Acústica y 
Electroacústica IV 

12-ago 14hs. 24 EDELSTEIN - LIUT - CURA 

Computación Aplicada a la Música II 10-ago 18hs. 26 CETTA - BONNIER - KERLLEÑEVICH 
Computación Aplicada a la Música 
III 

10-ago 18hs. 26 CETTA - BONNIER - KERLLEÑEVICH 

Composición en Estilo I 10-ago 18hs. 26 MIRÁBILE - DI LISIA - SAITTA 
 
 
 
Terapia Ocupacional (22) 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés 10-ago 10hs. 54 
SANJURJO-GALIZIA-LOMASTRO-DUCH-VAZQUEZ-BIOCCA-CASTIÑEIRA-
LAKATOS-GAROFALO-ANSELMO-MUCCI-MARIANI-DAVIS 

Anatomía y Fisiología I 11-ago 17hs. 213 GANSO – GRIMBERG - CACCIAVILLANI 
Anatomía y Fisiología II 11-ago 17hs. 213 GANSO – GRIMBERG - CACCIAVILLANI 
Biomecánica 11-ago 9hs. 50 BERTOLOTTO – CACCIAVILLANI - BEREZIN 



Clínica Médica 12-ago 17hs. 108 GANSO – GRIMBERG - CACCIAVILLANI 

Estadística 12-ago 18hs. 208 BORGNA – REMESAR - CACCIAVILLANI 

Ocupaciones Terapéuticas I 12-ago 18hs. 
Sala:12 (Dto. Cs. 

Sociales) 
CRISTIANI – ZACCARDI – CAROY 

Ocupaciones Terapéuticas III 13-ago 16hs. 29 BEREZIN – FINAURI - CACCIAVILLANI 

Ocupaciones Terapéuticas IV 12-ago 18hs. 
Sala:12 (Dto. Cs. 

Sociales) FINAURI – ZACCARDI - ANDERSON 

Práctica Profesional III 12-ago 15hs. 109 GAVIGLIO – CRISTIANI - LEEGSTRA 
Práctica Profesional IV 12-ago 15hs. 109 AUSSIERE – CRISTIANI - LEEGSTRA 
Práctica Profesional V 10-ago 16hs. 5 FERNÁNDEZ – TESTA - CACCIAVILLANI 

Salud Pública 12-ago 16hs. 
Sala:12 (Dto. Cs. 

Sociales) LEEGSTRA – GAVIGLIO - NIETO 
Salud Ocupacional 12-ago 17hs. 108 POROPAT – ZACCARDI - CACCIAVILLANI 
Teoría de terapia ocupacional III 12-ago 17:30hs. 209 CACCIAVILLANI – PRADA - CACCIAVILLANI 
Teoría de terapia ocupacional IV 12-ago 15hs. 109 GAVIGLIO – LEEGSTRA - CACCIAVILLANI 

 
 
 
Comercio Internacional (33) 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 
Inglés Comercial I 10-ago 15hs. 5 CASTIÑEIRA-BIOCA-LOMASTRO-GAROFALO-PUGLIESE 

Portugués Comercial 10-ago 10hs. 54 SORIA-RODRIGUEZ-ANDRE-DELAYEL-DAVIS 

Evaluación de proyecto de inversión 10-ago 18hs. 104 RASSIGA - EIROS – GIUDICATTI 

Integración Económica 10-ago 16.30hs. 
Sala:12 (Dto. Cs. 

Sociales) 
GUTTI - PORTA - GIUDICATTI 

Logística y Financiamiento del 
Comercio Exterior 

11-ago 19hs. 
Sala:3 (Dto. Cs. 

Sociales) 
SALOMÓN - TRANCHINI - GIUDICATTI 

Modelos de Desarrollo Comparados 13-ago 17:30hs. 104 DABAT - BIANCO - PEIRANO 

Organización Industrial 11-ago 18hs. 
Sala:3 (Dto. Cs. 

Sociales) 
RAMAL - BIANCO - GIUDICATTI 

Práctica Aduanera y Operatoria de 
Comercio Exterior 

10-ago 20hs. 
Of. 112 (Dto. 

Ciencias Sociales) 
SORBELLO - BONNIN - SCATIZZA 

Política Económica y Comercial 
Argentina 10-ago 20hs. Aula: 28 FERNANDEZ BUGNA - BIANCO - KOSACOFF 

Relaciones Económicas 
Internacionales 

10-ago 20hs. Aula: 206 EIROS - STANCANELLI - BIANCO 

Sistema Financiero Internacional 10-ago 20hs. 
Of. 112 (Dto. 

Ciencias Sociales) 
ASTARITA - MASCAREÑO - GIUDICATTI 

 



 
 
Administración Hotelera (47) 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés Hotelero I 10-ago 15hs. 5 DE LA ORDEN – ANSELMO – BIOCCA –- LOMASTRO  

Inglés Hotelero III 10-ago 15hs. 5 DE LA ORDEN – ANSELMO – BIOCCA –- LOMASTRO 

Portugués Comercial 10-ago 10hs. 54 SORIA – RODRÍGUEZ – ANDRE – DELAYEL – DAVIS 

Agencia de Viajes 12-ago 16hs. 38 KOHEN PABLO – NAREDO HÉCTOR – PIEDRAS MARCELO 

Estados Contables y Toma de Decisiones 10-ago 19hs. 60 BONIFATI PABLO – RODRIGO SILVA – EZEQUIEL CANNIZZARO 

Gestión de Servicios Hoteleros 13-ago 17hs. 46 
BARRETO ARIEL - POGORELSKI LEONARDO – PEREYRA STELLA 
MARIS 

Servicios de Alimentos y Bebidas 12-ago 17hs. 50 GARCIA ENRIQUE – BACEIGALUPO MARÍA – BARRETO ARIEL 

Sistema de Distribución Global AMADEUS 12-ago 16hs. 38 KOHEN PABLO - NAREDO HÉCTOR - PIEDRAS MARCELO 

Taller de Integración 11-ago 18hs. 60 FASIOLO CARLOS - CANNIZZARO EZEQUIEL - SILVA RODRIGO 

 
 
 
Comunicación Social (28) 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Comunicación, Organización e 
Instituciones  

10-ago 17 hs 109 DÍAZ LARRAÑAGA NANCY  - MARTIN MARÍA -GONZÁLEZ NÉSTOR DANIEL  

Semiótica de la Imagen 10-ago 19.30 hs. 
Ofic. 111 

(Dto. Soc.) 
DEL COTO MARÍA ROSA – ALFONSO ALFREDO - GONZÁLEZ NÉSTOR DANIEL 

Seminario de Investigación 11-ago 15hs. 
Sala 3 (Dto. 

Soc.) 
DÍAZ LARRAÑAGA NANCY - CARRANZA – VALENTINO MARÍA 

 
 
 
Ciencias Sociales (48) 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Teoría Social Latinoamericana 13-ago 14hs. 
Sala 12 

(Dto. Soc.) 
BLANCO – JOLÍAS – BULCOURF 

 
 



 
Profesorados (51, 52 y 53) 

Curso Día Hora Aula Mesa Examinadora 

Inglés II 10-ago 15hs. 5 ANSELMO – DUCH – DAVIS 

Inglés III 10-ago 15hs. 5 ANSELMO – DUCH – DAVIS 

Didáctica de las Ciencias Sociales 11-ago 17hs. 206  SCHNEIDER – GUILLER - CHARDON 

Taller Educación a Distancia 11-ago 18hs. 
Sala 12 

(Dto. Soc.) 
GUILLER – SCHNEIDER - CHARDON 

 


